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GGGETTO: Impegno di spesa Ditta LGC Standards s.rl. campione ripetuto QWAS —
Distretto di L'Aquila.
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iL DIRIGENTE

PREMESSO che i laboratori dei Distretti Provinciali ARTA devono essere accreditati in
modalita multi sito secondo e norme iso 17025:2009, e che pertanto devono partecipare
annualmente, secondo il programma previsto per it controllo qualita, ad un circuito di
Proficiency Test:

VISTA la mail in allegato della Dr.ssa Giovannella Vespa che richiede di poter acquistare
un aliro campione del circuito QWAS 420 Round 246 per fare delle verifiche poiché lo
stesso ha avuto esito negativo per la prova eseguita sulla enumerazione di Pseudomonas;

VISTO il preventivo in allegato, della Ditta LGC Standards s.r.l. gia nostra fornitrice dei
circuiti di interconfronto che interpellata allo scopo ha formulato Vofferta del campione
ripetuto paria a € 125,00 + iva:

RILEVATO che la delibera D.G n. 33 del 18/04/2016 ha disposto la prima variazione al
bilancio di previsione 2016 Arta Abruzzo;

DATO ATTO che con delibera D.G. n. 127 del 17/12/2015 & stato adottato il bilancio di
previsione 2016-2018 di ARTA Abruzzo: SR : '

CONSIDERATO che {a Regione Abruzzo non ha ancora approvato il bilancio di previsione
dell'Agenzia ed essendo 'ARTA in gestione provvisoria, attualmente si passono operara
impegni di spesa sul bilancio medesimo limitatamente a 1/12 della spesa prevista da
clascun macroaggregato/capitolo ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria ove si

trati di spese obbligatorie tassativamente regolate dalla legge e non suscettibili di
impegno o pagamento frazionato in dadicesimi;

VISTO che la spesa & da considerarsi obbligatoria per espletare le attivita di laboratorio;

DATO ATTO che limporto della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di
rilievo comunitario;

RISCONTRATA la copertura finanziaria sul capitolo 1.02.1.03.250.0 — denominato
“Collaborazione per Accreditamento Qualita”;

RAVVISATA lurgenza dell'acquisto di cuj trattasi:

RILEVATQC inoltre che la fornitura medesima, per tipologia ed importo, rientra nel
disposto del vigente regolamento per le forniture ed i servizi effetiuabili in economia;

TUTTO CIO’ premesso
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DETERMINA

1) Dt AFFIDARE alla Ditta “LGC Standards” s.rl di Sesto San Giovanni (M) la
fornitura di quanto specificato nella premessa narrativa, secondo e modalita di cui
al preventivo-offerta in allegato al presente provvedimento;

2) DI IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva di euro 152,50 2l lordo di IVA al
capitolo 1.02.1.03.250.0 de! bilancio finanziario anno 2016;

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverra esecutivo al momento
delfapposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa prevista.

L'Estensore (Geom. Mariolina Franceschetti)  “———""T710 £ 15 _j

[\/isto Il Responsabile U.0. (Dr. Massimo Giusti) &ﬂﬂwﬁz\ f

/7
’

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DELLA SPESA Al CAPITOLO 1.02.1.03§S0.0
*2%}?3
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Impegno contabile registrato 2016/ A [R9 A

Ufficio Attivit%}Fi&;{ nzieﬁig} ed Economiche
Dr. Salvatore Gizzi
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_.;-'}2016 Zimbra

 Zimbra m.franceschetii@artaabruzzo. i

Fwd: Richiesta acquisto campione per ripatizione circuito interconfronto

Ba : Massimo Giusti <m.giusti@artaabruzzo.it> gio, 17 nov 2016, 13:49

Oggetto : Fwd: Richiesta acquisto campione per ripetizione circuito
interconfronto

& : Mariolina Franceschetti <m.francesche“cti@artaabruzzo,it>

Le immagini esterne non sono visualizzate, Visyalizza immagini sotto

Inizio messaggio inoltrato:
Da: "LGC Haly" <jt@lgcaroup.coms
Data: 16 novembre 2016 18:00:49 CET
Oggetto: Re: Richiesta acquisto campione per ripetizione circuito
interconfronto
A: g.vespa@artaabruzzo.it
€or m.giusti@artaabruzzo.it
Rispondi a: it@lgcaroup.com
Per favore inviate la vostra risposta da questo punte,
Piease type yc}ur response above thss message
S&ﬁ%@;@@:ﬁ Richiesta acqwsta camptone per npetizione circuito interconfronto
NGV 16, 2016 | 05:00PM UTC
Maum Ellero replied;
Buonasera Dottoressa,
il camplone ripetuto della distribuzione 246 ~ WT 420 & disponibile, il costo del
campione e di 125,00 euro.
Cordiali safuti.
; e '{ Maura Ellero | Sales & Markeling Assistant Proficiency Testing |
LGC [OgO Headguariers
LEC Standarde Sl | Via G. Card: Iocl, 3% | 20099 Sasto San Giovanni M1} staly
Tel: +39 02 22476412 [ Fax +39 42 22‘f 74382 |
maura.ellero@lgcaroun.com vy, lacastandards.com
Régia{erec.f ch“
LG Standards Sl | Via Tintarattc, 5| 20148 Miang | M | liady

ps arte-zos artaabruzzo izim braffprinimessageTids 3457287 Europe/Bertin



T 2018 Zimbra

NOV 16, 2016 | 10:18AM UTC
Original message
Giovannella Vespa wrote:

It personale della Sezione Biologia e Tossicologia Ambientale del Distretto
Provinciale di L'Aquila dell'ARTA Abruzzo ha partecipato per fa valutazione delig 7-
score, ad un circuito interlaboratorio LGC Standards- QWAS SAMPLE 420 ROUND
246 ( acque minerali). Poiché |o stesso ha avuto esito negativo per ia prova
eseguita per la enumerazione di Pseudomonas , si chiede di poter acquistare un
altro campione dello stesso circuito per eseguire delle verifiche,

5i chiede di fornire anche il relativo costo.

In attesa di risconiro g inviano cordiali saluti
Dott.ssa Giovannella Vespa

AR.T.A. Abruzzo Agenzia Regionale per Ia Tutelg dell'Ambiente
Distretto di L'Aguifa
Tel 0862/579718

This email and any attachments are confidential. Any use, copying or
disclosure other than by the intended recipient is unauthorised. If

you have received this message in error, please notify the sender
immediately via +44(0)20 8943 7000 or notify postmaster@lgcgroup.com
and delete this message and any copies from your computer and network,
LGC Limited. Registered in England 2991879,

Registered office: Queens Road, Teddington, Middiesex, TWi1 OLY, UK
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